

Nyutdannet søker «førstejobb»:

Viser til stilling utlyst på deres hjemmesider og søker med dette på stillingen som førstekonsulent i Studieadministrasjonen.

Jeg søker på denne stillingen fordi jeg ønsker å bidra til den gode oppfølgingen av studentene ved Høgskolen i Østfold. Som forhenværende student har jeg erfart hvor viktig det er med tydelig informasjon og god veiledning ved lærestedet. Med god kjennskap til utdanningssektoren og studenter som målgruppe vil jeg sørge for at de som henvender seg til Studieadministrasjonen får en positiv opplevelse.

Gjennom studier og frivillig arbeid har jeg fått et godt innblikk i utdanningssektoren og hvordan høyere utdanningsinstitusjoner er organisert. Dette gjør at jeg raskt vil få overblikk over de ulike enhetene ved Hiof, og deres arbeids- og ansvarsområder. Denne grunnleggende forståelse vil bidra til at jeg får løst mine arbeidsoppgaver på en rask og effektiv måte.

Med flere utenlandsopphold bak meg og arbeidserfaring fra ulike bransjer, har jeg fått god erfaring i å kommunisere med ulike typer mennesker. Ettersom Hiof tilbyr et bredt spekter av utdanninger vil min evne til å tilpasse kommunikasjonsformen dem jeg snakker med komme til god nytte. Jeg er en person som lett lar meg engasjere, og vil vise stor interesse i møte med både helse-, ingeniør- og scenekunststudenter.

I det administrative arbeidet som ligger til stillingen vil jeg kunne spille på mine erfaringer fra studentkoret Kor Relasjon, hvor jeg hadde ansvar for rapporteringer, søknader og budsjettering. Jeg fikk flere tilbakemeldinger på at jeg leverte gjennomarbeidede og godt dokumenterte søknader, noe som også vises ved at foreningen fikk innvilget alle søknader i perioden jeg satt med det administrative ansvaret. Dette er egenskaper jeg vil ta med meg i stillingen hos dere, og sørge for at saksbehandlingen alltid er av god kvalitet.

Som førstekonsulent i Studieadministrasjonen vil jeg bidra med kjennskap til sektoren, gode kommunikasjonsevner og evne til grundig og nøyaktig arbeid. Studietiden er en fantastisk tid, og jeg ønske å gjøre mitt for at den enkelte student får en god opplevelse av sin tid på Hiof.

Mvh Narve Nyutdannet